
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1533 del 17/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1533 Del 17/11/2023

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO RISORSE SERVIZIO DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - ESTENSIONE DEL SERVIZIO ANNO 2023

IL DIRIGENTE
Richiamata:

- la Legge Regionale n. 42/ 98 e ss.mm.” Norme per il trasporto Pubblico locale”;

- la Legge Regionale n.65/2010 artt. riforma del trasporto pubblico locale;

Preso atto del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali e, in particolare:

- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione

di

impegni di spesa;

- l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo 151 comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

Vista la Delibera di Giunta della Regione Toscana n°860 del 09/08/2021 con oggetto “Disposizioni per il

servizio TPL gomma Lotto unico regionale”, nella quale si dà atto dell’avvio a far data dal 1 novembre

2021 del servizio di trasporto pubblico gestito dalla società Autolinee Toscane S.p.A., aggiudicataria della

gara per la gestione dei servizi di Tpl dell’intera Regione Toscana;

Preso atto del Verbale della riunione del 27 aprile 2023, a seguito del quale è stata approvata

l’estensione, per il Comune di Forte dei Marmi, dell’attuale servizio, con la proposta tecnica-economica

“Lungomare By Night” presentata da Autolinee Toscane, che prevedeva un contributo per il Comune di €

2.618,73 (Iva inclusa);

Considerato, pertanto, che si rende necessario impegnare a favore della stessa Regione Toscana, per il

Trasporto Pubblico Locale, la somma di € 2.618,73, relativa all’estensione del servizio anno 2023

“Lungomare By Night”, sul capitolo 756500 “Accordo di Servizio Trasporto pubblico” Bilancio 2023

che presenta la necessaria disponibilità;

Considerato inoltre che, trattandosi di trasferimento di fondi verso la Regione Toscana, non è necessario

procedere all’acquisizione del CIG;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di

bilancio assegnati;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025 e successiva Variazione del Consiglio Comunale n.18

del 30.03.2023.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1533 del 17/11/2023

2 di 3

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025.

Visti:

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera

di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi, nelle

seguenti annualità:

2023 - € 2.618,73.

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato

DETERMINA

1) Di approvare le premesse al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

2) Di impegnare, per quanto sopra esposto, la somma di € 2.618,73 a favore della Regione Toscana per il

trasferimento delle risorse relative all’affidamento del servizio di Trasporto Pubblico Locale relativa

all’estensione del servizio anno 2023 “Lungomare By Night”;

3) Di imputare la spesa suddetta sul capitolo 756500 “Accordo di Servizio Trasporto pubblico” Bilancio

2023 che presenta la necessaria disponibilità;

4) Di dare atto che alla liquidazione si procederà con successivo e separato atto ai sensi dell'art. 184 del

D.Lgs 267/2000 pagando tale somma alla Regione Toscana – tramite conto di Tesoreria Unica acceso c/o

Banca d'Italia.

5) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano

pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

6) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente
nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come
modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii., articolo ancora in vigore fino al 31/12/2023 in relazione alle
norme transitorie di cui all'art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.001 10.02 756500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1490 N. 3372 € 2.618,73 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO RISORSE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - ESTENSIONE DEL SERVIZIO ANNO 2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1533 del 17/11/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


